



MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 22/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços visando futuras contratações de empresa especializada para aquisição e fornecimento parcelado de materiais de construção (itens fracassados do Pregão Eletrônico nº 17/2021), para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Carmópolis, tendo como partícipes o Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012.*

Fornecedor : CENTER MIX COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - 20.420.276/0001-36											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	BARRA	AÇO CA - 60 6.0 MM COM 12 MT	GERDAU	GERDAU	R\$ 39,90	R\$ 1.995,00	R\$ 51,12	R\$ 2.556,00	21,95	R\$ 11,22
3	200,00	UND	ANILHA EM ALUMÍNIO PARA CARRETEL DE ROÇADEIRAS	MRY	MRY	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 30,35	R\$ 6.070,00	83,53	R\$ 25,35
6	50,00	KG	ARAME GALVANIZADO, Nº 16 ROLO COM 1 KG	SIGMA	SIGMA	R\$ 24,88	R\$ 1.244,00	R\$ 92,93	R\$ 4.646,50	73,23	R\$ 68,05
7	50,00	KG	ARAME GALVANIZADO, Nº 18 ROLO COM 1 KG	SIGMA	SIGMA	R\$ 24,20	R\$ 1.210,00	R\$ 105,21	R\$ 5.260,50	77,00	R\$ 81,01
10	50,00	PEÇA	BARA FERRO MECÂNICO REDONDA DE 1/2	GERDAU	GERDAU	R\$ 114,00	R\$ 5.700,00	R\$ 151,33	R\$ 7.566,50	24,67	R\$ 37,33
11	50,00	PEÇA	BARRA CHATA DE 1/2 X 1/8	GERDAU	GERDAU	R\$ 34,50	R\$ 1.725,00	R\$ 125,33	R\$ 6.266,50	72,47	R\$ 90,83
12	30,00	PEÇA	BARRA CHATA DE 3/4 X 1/8	GERDAU	GERDAU	R\$ 51,00	R\$ 1.530,00	R\$ 139,83	R\$ 4.194,90	63,53	R\$ 88,83
13	100,00	PEÇA	BARRA QUADRADA 1/2 X 1/2	GERDAU	GERDAU	R\$ 117,00	R\$ 11.700,00	R\$ 173,33	R\$ 17.333,00	32,50	R\$ 56,33
16	100,00	UND	CABO DE MADEIRA PARA PICARETE 1 M	JR MADEIRA	JR MADEIRA	R\$ 14,48	R\$ 1.448,00	R\$ 18,27	R\$ 1.827,00	20,74	R\$ 3,79
17	20,00	PEÇA	CANTONEIRA DE 1 X 1/8	SIGMA	SIGMA	R\$ 10,50	R\$ 210,00	R\$ 199,94	R\$ 3.998,80	94,75	R\$ 189,44
18	20,00	PEÇA	CANTONEIRA DE 1/2 X 1/8	SIGMA	SIGMA	R\$ 8,50	R\$ 170,00	R\$ 180,66	R\$ 3.613,20	95,30	R\$ 172,16
19	20,00	PEÇA	CANTONEIRA DE 3/4 X 1/8	SIGMA	SIGMA	R\$ 8,90	R\$ 178,00	R\$ 405,86	R\$ 8.117,20	97,81	R\$ 396,96
20	20,00	UND	CARRETEL POLYMATIC PARA MÁQUINA ROÇADEIRA HUSQVARNA 131	HUSQVARNA	HUSQVARNA	R\$ 89,50	R\$ 1.790,00	R\$ 258,08	R\$ 5.161,60	65,32	R\$ 168,58
21	20,00	UND	CARRETEL POLYMATIC PARA MÁQUINA ROÇADEIRA HUSQVARNA 236	HUSQVARNA	HUSQVARNA	R\$ 179,00	R\$ 3.580,00	R\$ 258,08	R\$ 5.161,60	30,64	R\$ 79,08
22	20,00	UND	CARRETEL POLYMATIC PARA MÁQUINA ROÇADEIRA STHIL FS 220	STHIL	STHIL	R\$ 79,50	R\$ 1.590,00	R\$ 258,08	R\$ 5.161,60	69,20	R\$ 178,58
23	20,00	UND	CARRETEL POLYMATIC PARA MÁQUINA ROÇADEIRA TOYAMA TBC52X	TOYAMA	TOYAMA	R\$ 105,50	R\$ 2.110,00	R\$ 258,08	R\$ 5.161,60	59,12	R\$ 152,58
25	15,00	FOLHA	CHAPA LISA AÇO CARBONO DE 1/8 (Cota Principal 75% destinada a ampla participação)	GERDAU	GERDAU	R\$ 3.600,00	R\$ 54.000,00	R\$ 4.333,33	R\$ 64.999,95	16,92	R\$ 733,33
27	10,00	UND	CHAVE DE BOCA 11 X 13	WORKER	WORKER	R\$ 18,90	R\$ 189,00	R\$ 34,22	R\$ 342,20	44,77	R\$ 15,32
31	1.200,00	SACO	CIMENTO PORTLAND SC 50Kg	ZEBU	ZEBU	R\$ 29,78	R\$ 35.736,00	R\$ 36,64	R\$ 43.968,00	18,72	R\$ 6,86
34	20,00	UND	CORRENTE PARA MOTO SERRA	vonder	vonder	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00	R\$ 435,16	R\$ 8.703,20	8,08	R\$ 35,16
35	50,00	KG	CORRENTE SOLDADA ELO CURTO POLIDA E GALVANIZADA 3/16	WORKER	WORKER	R\$ 41,70	R\$ 2.085,00	R\$ 48,38	R\$ 2.419,00	13,81	R\$ 6,68
36	50,00	UND	DISCO DE CORTE PARA INOX 4	BR+	BR+	R\$ 3,80	R\$ 190,00	R\$ 10,27	R\$ 513,50	63,00	R\$ 6,47
38	300,00	UND	DISCO PARA CORTE METÁLICO 7	BR+	BR+	R\$ 7,76	R\$ 2.328,00	R\$ 8,40	R\$ 2.520,00	7,62	R\$ 0,64
39	100,00	KG	ELETRODO 6013 SERRALHEIRO 2,5 MM	SIGMA	SIGMA	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 39,04	R\$ 3.904,00	48,77	R\$ 19,04
40	100,00	KG	ELETRODO DE SOLDA PARA AÇO CARBONO 2,5 X 350 X 0,9	SIGMA	SIGMA	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	R\$ 88,33	R\$ 8.833,00	76,23	R\$ 67,33
41	100,00	KG	ELETRODO INOX AWSE 2,0 MM	MM	MM	R\$ 96,00	R\$ 9.600,00	R\$ 167,04	R\$ 16.704,00	42,53	R\$ 71,04
43	6.000,00	UND	ESTRIBO 7 X 17 EM AÇO 4.2 MM - CAIXA COM 200 UNIDADE	GERDAU	GERDAU	R\$ 0,81	R\$ 4.860,00	R\$ 0,85	R\$ 5.100,00	4,71	R\$ 0,04
Subtotal Adjudicado R\$ 205.292,50							Subtotal Orçado: R\$ 336.089,74		38,92%		R\$ 130.797,24

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
52	15,00	UND	LIMA REDONDA PARA AFIAR DENTE DE MOTOSERRA	ROCAST	ROCAST	R\$ 25,50	R\$ 382,50	R\$ 37,68	R\$ 565,20	32,32	R\$ 12,18
54	100,00	UND	LIXA PARA MASSA N° 60	WORKER	WORKER	R\$ 1,18	R\$ 118,00	R\$ 1,25	R\$ 125,00	5,60	R\$ 0,07
55	3,00	UND	LIXADEIRA INDUSTRIAL 220 V	dwt	dwt	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00	R\$ 821,23	R\$ 2.463,69	2,59	R\$ 21,23
56	3,00	UND	LIXADEIRA SEMI-INDUSTRIAL 127 V	dwt	dwt	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	R\$ 811,73	R\$ 2.435,19	26,08	R\$ 211,73
62	100,00	M	PEÇA SERRADA EM MADEIRA MASSARANDUBA 3 X 6	JR MADEIRA	JR MADEIRA	R\$ 42,98	R\$ 4.298,00	R\$ 85,59	R\$ 8.559,00	49,78	R\$ 42,61
64	20,00	PEÇA	PERFIL U ESTRUTURAL SIMPLES 2.5 X 1/8 PEÇA COM 6 M	GERDAU	GERDAU	R\$ 252,00	R\$ 5.040,00	R\$ 947,66	R\$ 18.953,20	73,41	R\$ 695,66
65	30,00	PEÇA	PERFIL U ESTRUTURAL SIMPLES 3 X 1/8 PEÇA COM 6 M	GERDAU	GERDAU	R\$ 432,00	R\$ 12.960,00	R\$ 947,66	R\$ 28.429,80	54,41	R\$ 515,66
67	2,00	UND	PLAINA ELÉTRICA INDUSTRIAL 127 V	DWT	DWT	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	R\$ 665,60	R\$ 1.331,20	24,88	R\$ 165,60
71	2,00	CX	PREGO PARA ALISÁR	GERDAU	GERDAU	R\$ 33,00	R\$ 66,00	R\$ 43,53	R\$ 87,06	24,19	R\$ 10,53
72	30,00	UND	PRUMO METÁLICO PARA PEDREIRO DE 1 KG	MAX	MAX	R\$ 32,00	R\$ 960,00	R\$ 45,68	R\$ 1.370,40	29,95	R\$ 13,68
80	5,00	FOLHA	CHAPA LISA AÇO CARBONO DE 1/8 (Cota Reservada 25% destinada a ME/EPP)	GERDAU	GERDAU	R\$ 3.600,00	R\$ 18.000,00	R\$ 4.333,33	R\$ 21.666,65	16,92	R\$ 733,33
Subtotal Adjudicado R\$ 205.292,50								Subtotal Orçado: R\$ 336.089,74		38,92%	R\$ 130.797,24

Fornecedor : COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA - 30.506.256/0001-36

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	4,00	UND	ALICATE PARA SOLDA 500 A	WORKER	WORKER	R\$ 30,00	R\$ 120,00	R\$ 82,75	R\$ 331,00	63,75	R\$ 52,75
8	300,00	M³	ARENOSO PARA REBOCO M³	JVM	JVM	R\$ 64,30	R\$ 19.290,00	R\$ 137,98	R\$ 41.394,00	53,40	R\$ 73,68
14	10,00	JOGO	BROCA AÇO RÁPIDO - JOGO DE 3 A 12 MM	STANLEY	STANLEY	R\$ 49,90	R\$ 499,00	R\$ 112,24	R\$ 1.122,40	55,54	R\$ 62,34
15	500,00	UND	BUCHA DE 10 MM PLASTICA COM PARAFUSO ESTRELA	WORKER	WORKER	R\$ 0,45	R\$ 225,00	R\$ 0,46	R\$ 230,00	2,17	R\$ 0,01
37	100,00	UND	DISCO DE DESBASTE 7	KALA	KALA	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 14,22	R\$ 1.422,00	36,71	R\$ 5,22
44	20,00	UND	ESTROVenga EM AÇO FORJADO - 25 CM COM CABO	TENACE	TENACE	R\$ 39,60	R\$ 792,00	R\$ 41,84	R\$ 836,80	5,35	R\$ 2,24
46	60,00	ROLO	FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA BOBINA COM 312 M X 3MM² QUADRADO COPATIVEL PARA ROÇADEIRA STHILL	KALA	KALA	R\$ 299,50	R\$ 17.970,00	R\$ 380,68	R\$ 22.840,80	21,32	R\$ 81,18
61	150,00	M	PEÇA SERRADA EM MADEIRA MASSARANDUBA 3 X 5	JR MADEIRAS	JR MADEIRAS	R\$ 33,37	R\$ 5.005,50	R\$ 85,59	R\$ 12.838,50	61,01	R\$ 52,22
63	72,00	M³	PEDRA GRANÍTICA PARA CONSTRUÇÃO	MM	MM	R\$ 94,99	R\$ 6.839,28	R\$ 159,75	R\$ 11.502,00	40,54	R\$ 64,76
73	1.000,00	M	RIPA EM MASSARANDUBA DE 1,5 X 5 CM	JR MADEIRAS	JR MADEIRAS	R\$ 4,12	R\$ 4.120,00	R\$ 14,16	R\$ 14.160,00	70,90	R\$ 10,04
74	500,00	M	RIPÃO SERRADO EM MASSARANDUBA 4 X 7 CM	JR MADEIRAS	JR MADEIRAS	R\$ 9,79	R\$ 4.895,00	R\$ 24,06	R\$ 12.030,00	59,31	R\$ 14,27
77	20,00	SACO	SIKAGROUT - SACO COM 25 KG	VEDACIT	VEDACIT	R\$ 40,90	R\$ 818,00	R\$ 89,39	R\$ 1.787,80	54,25	R\$ 48,49
Subtotal Adjudicado R\$ 61.473,78								Subtotal Orçado: R\$ 120.495,30		48,98%	R\$ 59.021,52

Fornecedor : CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI - 03.189.468/0001-64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	20,00	KG	ARAME GALVANIZADO, N° 12 ROLO COM 1 KG	MORLAN	MORLAN	R\$ 22,90	R\$ 458,00	R\$ 39,02	R\$ 780,40	41,31	R\$ 16,12
5	30,00	KG	ARAME GALVANIZADO, N° 14 ROLO COM 1 KG	MORLAN	MORLAN	R\$ 22,90	R\$ 687,00	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00	64,22	R\$ 41,10
9	300,00	PCT	ARGAMASSA AC PARA PISO SOBREPISO - SACO COM 15 KG	CONCREMAIS	CONCREMAIS	R\$ 8,35	R\$ 2.505,00	R\$ 14,18	R\$ 4.254,00	41,11	R\$ 5,83
28	10,00	UND	CHAVE DE FENDA 5/16 X 6	DURASTEEL	DURASTEEL	R\$ 11,29	R\$ 112,90	R\$ 23,82	R\$ 238,20	52,60	R\$ 12,53
29	10,00	UND	CHAVE DE FENDA ESTRELA 1/4 X 8	DURASTEEL	DURASTEEL	R\$ 9,98	R\$ 99,80	R\$ 14,29	R\$ 142,90	30,16	R\$ 4,31
Subtotal Adjudicado R\$ 13.078,50								Subtotal Orçado: R\$ 22.717,86		42,43%	R\$ 9.639,36

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	4,00	UND	CHAVE GRIFO 14	FERTAK	CHAVE DE GRIFO 14 POL 4110 FERTAK	R\$ 68,00	R\$ 272,00	R\$ 90,33	R\$ 361,32	24,72	R\$ 22,33
32	100,00	KG	CIMENTO BRANCO - SACO COM 1 KG	CONCREJUNTE	CONCREJUNTE	R\$ 4,30	R\$ 430,00	R\$ 5,85	R\$ 585,00	26,50	R\$ 1,55
42	30,00	UND	ESPÁTULA PARA PINTOR FOLHA DE 4 INOX	MAX FERRAMENTAS	ESPATULA CABO PLASTICO 04CM ACO 4811 MAX	R\$ 9,80	R\$ 294,00	R\$ 21,08	R\$ 632,40	53,51	R\$ 11,28
45	15,00	UND	FACÃO CORNETA PARA PODAGEM 25	GAVILAN	GAVILAN	R\$ 45,00	R\$ 675,00	R\$ 80,34	R\$ 1.205,10	43,99	R\$ 35,34
47	100,00	ROLO	FITA CREPE 24 MM X 50 M	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 8,01	R\$ 801,00	37,58	R\$ 3,01
48	20,00	UND	FORMÃO 1/2	FERATK	FORMAO C/CABO DE MADEIRA 1/2 4116 FERATK	R\$ 17,80	R\$ 356,00	R\$ 21,98	R\$ 439,60	19,02	R\$ 4,18
49	6,00	UND	FURADEIRA DE IMPACTO 750 W X 127 V	VONDER	VONDER	R\$ 344,00	R\$ 2.064,00	R\$ 573,99	R\$ 3.443,94	40,07	R\$ 229,99
50	20,00	BALDE	IMPERMEABILIZANTE - VEDA PREEN PAREDE PINTURA IMPERMEÁVEL - 18 L	VIAPOL	CONTRA UMIDADE BD 18L V0210758 VIAPOL	R\$ 159,00	R\$ 3.180,00	R\$ 273,93	R\$ 5.478,60	41,96	R\$ 114,93
53	20,00	UND	LINHA DE NYLON PARA PEDREIRO 100 M	BOMCORTE	LINHA PARA PEDREIRO 100M 9490412 BOMCORTE	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 16,44	R\$ 328,80	45,26	R\$ 7,44
58	10,00	UND	MARRETA COM CABO DE MADEIRA 2 KG	TENACE	TENACE	R\$ 47,50	R\$ 475,00	R\$ 49,36	R\$ 493,60	3,77	R\$ 1,86
66	100,00	UND	PINCEL 1	CONDOR	CONDOR	R\$ 2,90	R\$ 290,00	R\$ 7,54	R\$ 754,00	61,54	R\$ 4,64
76	20,00	UND	ROLO DE TEXTURA 23 CM COM CABO	COMPEL	COMPEL	R\$ 24,99	R\$ 499,80	R\$ 42,95	R\$ 859,00	41,82	R\$ 17,96
Subtotal Adjudicado R\$ 13.078,50								Subtotal Orçado: R\$ 22.717,86		42,43%	R\$ 9.639,36

Fornecedor : MOEMA MARY FONSECA DANTAS EFREM DE LIMA - 04.211.300/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
57	10,00	UND	LONA DE COBERTURA VINIL PARA CAMINHÃO 6 X 3,50 M	WORKER	WORKER	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00	R\$ 1.330,67	R\$ 13.306,70	17,33	R\$ 230,67
59	2,00	UND	MÁSCARA DE SOLDA	WORKER	WORKER	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 56,62	R\$ 113,24	47,02	R\$ 26,62
60	10,00	UND	NÍVEL MANUAL PARA PEDREIRO 15	VONDER	VONDER	R\$ 19,17	R\$ 191,70	R\$ 51,13	R\$ 511,30	62,51	R\$ 31,96
75	10,00	UND	ROLO DE TEXTURA 10 CM	COMPEL	COMPEL	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 30,60	R\$ 306,00	57,52	R\$ 17,60
78	50,00	GALÃO	SOLVENTE PARA TINTA - GALÃO DE 5 L	SOLVEZAN	SOLVEZAN	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00	R\$ 107,52	R\$ 5.376,00	46,06	R\$ 49,52
79	100,00	BALDE	TINTA LATEX ACRILICA PARA EXTERIOR BRANCO GELO - 18 L	COLORTEX	COLORTEX	R\$ 151,00	R\$ 15.100,00	R\$ 187,91	R\$ 18.791,00	19,64	R\$ 36,91
Subtotal Adjudicado R\$ 29.381,70								Subtotal Orçado: R\$ 38.404,24		23,49%	R\$ 9.022,54

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 309.226,48	R\$ 517.707,14	40,27%	208.480,66

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmópolis-SE , 23 de Agosto de 2021

ESMERALDA MARA SILVA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL